Stadt Emmerich am Rhein

Bürgermeister Herr Peter Hinze Geistmarkt 1 46446 Emmerich am Rhein

1 11 o. 111	_			
FB (o. a.) Vorlage z	zur Si	tzung	Vw.	





Sprecher Christoph Kukulies info@afd-emmerich.de Mobil: 0177 9580811

Eingabe nach § 24 GO NRW / § 4 Anregungen und Beschwerden - Hauptsatzung der Stadt Emmerich am Rhein an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein durch die Alternative für Deutschland (AfD) - Stadtverband Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein möge beschließen das Radfahren auf der Rheinpromenade zu verbieten oder alternativ zeitlich einzuschränken.

Begründung:

Immer wieder beschweren sich Anlieger, Bürger der Stadt Emmerich am Rhein und Besucher unserer Hansestadt über rücksichtslose Radfahrer auf der Rheinpromenade.

Der Stadtverband der Alternative für Deutschland möchte, u.a. die zuletzt öffentlich in der Tageszeitung geäußerte Kritik aufnehmen, um einen erneuten Anlauf für eine Reglementierung des Radfahrverkehrs an der Rheinpromenade zu starten.

Sprecher AfD Stadtverband Emmerich am Rhein

Churt of fable

Emmerich am Rhein, 01.10.2023